
 司会進行  南風病院 副院長兼外科・消化器外科主任部長  末永 豊邦 
 
 

【講 演1】(19：30～20：05) 

    「  ロボット手術で行う女性骨盤臓器脱治療  」 

          医療法人 真栄会  にいむら病院 理事長  新村友季子 先生 
 
 

【講 演2】(20：05～20：50) 

     「 ロボット支援による胃癌・直腸癌手術の現状 」 

              南風病院 外科・消化器外科部長   北薗 正樹 
 

記 

日時  ：  平成３０年６月２８日（木） 19：30～20:50 

場所  ： ホテル・レクストン鹿児島  ／  鹿児島市山之口町4番20 

主催 公益社団法人鹿児島共済会 南風病院 
担当 医療連携・相談支援室／荒川・田代 

 （TEL.099-805-2732） 

  ※カンファレンス終了後に情報交換会を準備いたしております。当院、 外科・消化器外科の 

   常勤医師も参加いたします。ぜひご参加ください。 

  

南風病院 地域医療支援病院事業 

  第17回 南風臨床カンファレンス 
 

 
 

  申込方法 ： お手数ですが別紙にて６／２５ （月）迄にＦＡＸでお申込み下さい。 

謹啓  時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。当院では、地域の先生方と

の共同の研修の場として南風臨床カンファレンスを開催しております。今回は、今年度の診療報酬改定で

消化器がんが保険適用となりましたロボット支援による腹腔鏡下手術をテーマとしたカンファレンスとなって

おります。講演では、泌尿器科領域でロボット手術を導入され、実績のある、にいむら病院より講師の先生

をお招きしております。 ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

                                                               謹白 

手術支援ロ
ボット 

ｄａｖｉ
ｎｃｉ 
ダ・ヴィンチ
始動。 

～ ロボット支援による腹腔鏡下手術 の現状 ～ 


